

単 価 合 意 書

2026年3月19日に契約した令和7年度国道9号深浦橋外橋梁補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2026年6月24日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目18番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 倉吉河川国道事務所長 桐谷 文昭

受注者 住所 鳥取県倉吉市旭田町60番地1

氏名 打吹建設株式会社 代表取締役 川邊 喜弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (米子地区-1)		式	1		51,019,240	
舗装工		式	1		5,793,212	
路面切削工		式	1		623,543	
路面切削 (夜間)	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	538	591.3	318,119	
殻運搬(路面切削) (夜間)	アスファルト切削殻	m3	27	6,228	168,156	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻	m3	27	5,084	137,268	
橋面防水工 (車道部)		式	1		1,757,108	
橋面防水 (夜間)	塗膜防水	m2	538	3,266	1,757,108	
橋面防水工 (歩道部)		式	1		891,735	
橋面防水	塗膜防水	m2	269	3,315	891,735	
舗装打換え工		式	1		1,101,044	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3 c m	m2	270	2,448	660,960	
表層 (歩道舗装A)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m以上	m2	269	1,636	440,084	
オーバーレイ工		式	1		1,419,782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部) (オーバーレイA)(夜間)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改質As 密粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	538	2,639	1,419,782	
区画線工		式	1		64,367	
区画線工		式	1		64,367	
溶融式区画線 (黄)(夜間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	59	486.8	28,721	
溶融式区画線 (白)(夜間)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	17	939.2	15,966	
ペイント式区画線 (白)(夜間)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	120	164	19,680	
橋梁床版工		式	1		101,799	
コンクリート床版打換え工		式	1		101,799	
コンクリート床版打換え (夜間)		m3	0.2	508,996	101,799	
鋼桁工		式	1		2,217,156	
鋼桁補強工		式	1		2,217,156	
当て板補修		kg	292	7,593	2,217,156	
橋梁付属物工		式	1		6,817,010	
伸縮継手工		式	1		5,788,737	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼・コン製伸縮装置補修 (A1)(夜間)	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置 本体材料有	m	9.1	364,034	3,312,709	
ステンレスカバー (A1)	450W×346L×3t	枚	2	56,324	112,648	
鋼・コン製伸縮装置補修 (A2)(夜間)	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置 本体材料有	m	9	260,476	2,344,284	
注入目地材 (A2)	シール材 t=20	m ²	0.03	409,291	12,278	
バックアップ材 (A2)	ウレタンフォーム	m	0.3	22,727	6,818	
排水施設工		式	1		1,028,273	
排水桝 (排水桝A)	排水桝B 20kg/個以上 110kg/個以下	箇所	6	165,218	991,308	
床版復旧		m ³	0.7	34,288	24,001	
鉄筋	SD345 D13	t	0.08	162,056	12,964	
橋梁補修工		式	1		5,373,693	
ひび割れ補修工		式	1		1,191,510	
充てん工法 (充てん工法A)	1構造物当り補修延べ延長 57.9m ポリマーセメントモルタル(亜硝酸リチウム40%水溶液混入)	構造物	1	259,389	259,389	
低圧注入工法 (低圧注入工法A)	1構造物当り補修延べ延長 117.6m	構造物	1	932,121	932,121	
断面修復工		式	1		2,574,723	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
左官工法 (左官工法A)	1構造物当り修復延べ体積 0.693m ³ ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	2,274,721	2,274,721	
左官工法 (左官工法B)	0.1m ³ 未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	300,002	300,002	
表面保護工		式	1		1,607,460	
表面保護	亜硝酸リチウム系含浸材	m ²	365	4,404	1,607,460	
現場塗装工		式	1		2,551,320	
橋梁塗装工 (Rc-I 塗装系)		式	1		2,551,320	
素地調整	1種ケレン(ブラスト処理)	m ²	120	14,160	1,699,200	
下塗	有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m ²	120	1,855	222,600	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回	m ²	120	1,888	226,560	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 赤系 塗装回数 1回	m ²	120	1,051	126,120	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系 塗装回数 1回	m ²	120	2,307	276,840	
構造物撤去工		式	1		91,856	
構造物取壊し工		式	1		68,035	
コンクリート構造物取壊し (夜間)	無筋構造物 人力施工	m ³	0.2	41,798	8,359	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	m3	0.7	48,943	34,260	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	17	631.1	10,728	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3 c m	m2	6	2,448	14,688	
運搬処理工		式	1		23,821	
現場発生品運搬	伸縮装置	式	1		23,821	1.64t
仮設工		式	1		28,008,827	
補修用足場工		式	1		4,941,797	
昇降用設備工		式	1		105,830	
交通管理工		式	1		22,961,200	
交通誘導警備員 A(昼間)		式	1		1,825,100	100人日
交通誘導警備員 A(夜間)		式	1		2,737,100	100人日
交通誘導警備員 B(昼間)		式	1		7,361,500	500人日
交通誘導警備員 B(夜間)		式	1		11,037,500	500人日
直接工事費		式	1		51,019,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		10,533,677	
共通仮設費		式	1		1,425,899	
運搬費		式	1		140,316	
建設機械運搬費 (路面切削機)		式	1		140,316	2台
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,285,583	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,107,778	
純工事費		式	1		61,552,917	
現場管理費		式	1		32,077,326	
工事原価		式	1		162,343,522	
一般管理費等		式	1		24,446,478	
工事価格		式	1		186,790,000	
消費税相当額		式	1		18,679,000	
工事費計		式	1		205,469,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部						
(大山地区-1)		式	1		36,039,111	
橋梁現場塗装工		式	1		30,617,000	
現場塗装工						
(Rc-I 塗装系)		式	1		30,617,000	
素地調整	1種クレン(ブラスト処理)					
		m2	2,000	10,049	20,098,000	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回					
		m2	2,000	1,474	2,948,000	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回					
		m2	2,000	1,501	3,002,000	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 濃彩 塗装回数 1回					
		m2	2,000	758.5	1,517,000	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回					
		m2	2,000	1,526	3,052,000	
仮設工						
		式	1		5,422,111	
補修用足場工						
		式	1		5,092,371	
交通管理工						
		式	1		329,740	
交通誘導警備員						10人日
A(昼間)		式	1		182,510	
交通誘導警備員						10人日
B(昼間)		式	1		147,230	
直接工事費						
		式	1		36,039,111	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		7,835,041	
共通仮設費		式	1		435,774	
現場環境改善費（率計上）		式	1		435,774	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,399,267	
純工事費		式	1		43,874,152	
現場管理費		式	1		24,839,127	
工事原価		式	1		68,713,279	